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Irak-Şam İslam Devleti’nin  (IŞİD) Irak’ın kuzeyinde başlattığı 
savaş, Sincar’daki insanlık dramı ve Irak Kürdistan Bölgesel Yöne-
timi’ne (IKBY) yönelik tehdit Batı’yı, özellikle Amerika Birleşik 
Devletleri’ni (ABD) Irak ve IKBY’ye yönelik politikalarında 
değişiklik yapmaya zorlamıştır. Bu savaşın pek çok sonucu ola-
caktır. Öncelikle IŞİD’in Bağdat’taki Şii hegemonyasını azalt-
ma girişimlerini düşüreceği ve Suriye’ye geri çekileceği tahmini 
yapılabilir. İkinci olarak Kürtler bağımsızlık talebi için cesaret 
kazanmış olacak ve Obama yönetimi ile Avrupa Birliği (AB) bu 
talebi destekleyecektir. Üçüncü olarak Kürdistan Demokrat Partisi 
(KDP) ve PKK arasında artan gerginliğin Kürtler arası bir savaşa 
dönüşmesi IKBY’deki siyasi süreci istikrarsızlaştırmaya devam 
edecektir. 
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2003 yılından itibaren 
Kürtlerin kontrolünde 
bulunan Musul’un Kürt 

bölgelerinin IŞİD güçleri ta-
rafından Ağustos 2014’te iş-
gal edilmesi IKBY yönetimi 
üzerinde şok etkisi yaratmış-
tır. Adını İslam Devleti olarak 
değiştiren IŞİD militanları bir 
zamanlar gurur duyulan Kürt 
ordusunu (Peşmerge) bozguna 
uğratmış ve sayıları yaklaşık 
300 bini bulan Kürt, Türkmen, 
Hıristiyan, Yezidi ve Şebek 
toplu olarak göç etmeye zor-
lanmıştır. Durumu ‘insanlık 
trajedisi’ olarak adlandıran 
BM’nin Irak Özel Temsilciliği 
tarafından yapılan bir açıkla-
mada mültecilerin vaziyeti-
nin ‘korkunç’ olduğunu ifade 
edilmiştir.  Kürtlerin, yerel 
otoriterlerin ve uluslararası 
toplumun ortak çabalarıyla de-
netlenmediği sürece, Musul’un 

batısında yaşananların Irak ve 
bölge açısından vahim sonuç-
ları olacağı çok açıktır.  Bu 
nedenle de mevcut gelişmeler 
durumu yakından takip etti-
ğini açıklayan ABD Dışişleri 
Bakanlığı’nı telaşlandırırken, 
BM Güvenlik Konseyi ise dini 
azınlıklara yönelik saldırıları 
kınamıştır.

IŞİD, KDP güçlerini geri 
çekilmeye zorlamış ve öz yö-
netime sahip Kürt bölgesinin 
kuzeyinde yer alan dini grupla-
rın karışık bir şekilde yaşadığı 
Zummar ve Sincar’da sıkı bir 
kontrol tesis etmiştir. Bu böl-
ge günlük 50 bin varil petrol 
ihracat kapasitesine sahip iki 
petrol sahasına (Ayn Zalah ve 
Batmah) da sahiptir. ABD hava 
saldırıları ile desteklenen Irak 
Ordusu ve Peşmergenin ortak 
operasyonları ile geri alının-
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caya kadar iki haftalık bir süre 
boyunca stratejik öneme sahip 
Musul Barajı da IŞİD’in kont-
rolüne girmiştir. Musul Barajı 
Irak’ın en büyük barajıdır ve 
elektrik üreten Musul Bara-
jı’nın ele geçirilmesi, Irak şe-
hirlerini taşkın altında bırakma 
ya da çiftliklerin sulanmasını 
engelleme gücünü vererek, 
Bağdat hükümetinin düşürül-
mesi adına IŞİD’in elini güç-
lendirmiştir. 

Kürtlere karşı harekete ge-
çilmesi IŞİD’in bölgesel ya-
yılmasının son ayağını oluştur-
maktadır. IŞİD artık Suriye’nin 
üçte birini ve Irak’ın yaklaşık 
yüzde 30-35’ini kontrol eden 
ulus üstü ve tamamen askeri 
zorlu bir güce dönüşmüştür. 
Bir uzmanın belirttiği gibi IŞİD 
“aşırılıkçı örgütlerin tarihine 
uymayan bir şekilde kaynak ve 
alan kontrol etmektedir.” Aynı 
uzman bölgenin de ötesine ge-
çebilecek şekilde istikrarsızlaş-
tırma etkisine sahip olabilecek 
IŞİD’in yayılması ve gücünün 
pekişmesi ihtimaline karşı 
uyarmaktadır.1 IŞİD’in ilerle-
mesine ilişkin benzer uyarılar 
Savunma Bakanı Chuch Hagel 
ve Genelkurmay Başkanı Ge-
neral Martin Dempsey de dahil 
olmak üzere ABD’nin kıdemli 
isimleri tarafından da dile geti-
rilmektedir.2 

IŞİD’in Hesap Yanlışı: 
Ufuktaki Yeni Kürt-Bağdat 
İttifakı

Hakkında idam cezası ve-
rilen Irak eski cumhurbaşkanı 
yardımcısı Tarik Haşimi’nin 
belirttiği gibi, IŞİD’in Kürtle-
re saldırarak ikinci bir cephe 
açması gereksiz bir taarruzdur 
ve Bağdat’taki Şii egemen hü-
kümete karşı Sünni cephesini 
güçsüzleştirmektedir.3 Aslında 
geçmişte Şii hakimiyetindeki 
Bağdat, İran ve ABD, IKBY’yi 
IŞİD’e karşı savaşta destek 
vermesi yönünde uyarmış-
lardır. Fakat gidici olan Nuri 
El-Maliki hükümeti karşısın-
daki muhalefetin anahtar şah-
siyetlerinden biri olan Mesud 
Barzani bu baskıya direnmiştir. 
Barzani yaptığı açıklamalarda 
Maliki’nin yarattığı karmaşa-
dan çıkış yolu bulması için yar-
dım sunmaya hazır olmadığını 
pekçok kez dile getirmiştir. 

Bu çerçevede, Barzani kuv-
vetlerinin kaçmak zorunda kal-
dığı Musul’un batısında yapı-
lan beklenmedik IŞİD saldırısı 
tüm hesapları değiştirmiştir. 
Barzani, Musul’un batısındaki 
büyük başarısızlık tersine çev-
rilmedikçe Kürtler arasındaki 
konumun büyük ölçüde zarar 
göreceğini fark etmiştir. Ayrı-

Barzani, 
Musul’un 
batısındaki 
büyük 
başarısızlık 
tersine 
çevrilmedikçe 
kürtler 
arasındaki 
konumunun 
büyük ölçüde 
zarar göreceğini 
fark etmiştir.
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ca, Yezidilere yönelik muhte-
mel bir soykırım tehdidi ola-
rak hatırlanacak Sincar’daki 
çatışmalar, Musul’daki etnik 
ve dini azınlığına mensup 100 
bin kişinin yerinden edilme-
si ve IŞİD’in Erbil’in 20 km 
yakınına kadar yakınlaşması, 
Mesud Barzani üzerinde savaş-
taki tarafsız tutumunu yeniden 
gözden geçirmesi için yoğun 
bir baskının oluşmasına neden 
olmuştur. Bu nedenlerle, Bar-
zani IKBY güçlerine savunma 
pozisyonundan saldırı durumu-
na geçmelerini emretmiştir. Bu 
politika değişikliği, IŞİD lider-
liğindeki isyana karşı Bağdat 
hükümetinin yanında savaşa 
katılması gerektiğini savunan 
ve Kürdistan Yurtseverler Bir-
liği’nin (KYB) temsil ettiği 
İran yanlısı kamp için açık bir 
zafer olmuştur. Kürtler Ağus-
tos ayının son iki haftasında 
Kürt topraklarının yüzde 70’in-

den IŞİD güçlerini atmayı ba-
şarmıştır. Önümüzdeki günler 
içerisinde de kalan bölgelerin 
kurtarılması beklenmektedir. 
IŞİD’in ABD destekli Kürt 
kuvvetlerine karşı giriştiği sa-
vaşta büyük kayıplar verdiği 
aşikardır. ABD’nin özellikle 
savaş planlama, istihbarat alış-
verişi ve kara kuvvetleri için 
hava desteği Kürtlerin daha ön-
ceki kayıplarını tersine çeviren 
belirleyici faktörler olmuştur.   

Ayrıca IŞİD, Bağdat ve 
Erbil’i aralarındaki farklılık-
ları bir kenara koymaya ve 
birlikte çalışmaya zorlamıştır. 
Irak kuvvetleri ve Peşmerge 
arasındaki işbirliğinin meyve-
lerinden biri Musul Barajı ve 
çevresindeki köyler ile Musul 
batısındaki şehir ve kasabalar-
dan IŞİD’in çıkarılması olmuş-
tur. ABD hava desteği sağlar-
ken ABD tarafından eğitilmiş 
yaklaşık 200 Irak komandosu 
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mücadelede belirleyici bir rol 
oynamıştır. Ayrıca, ABD ope-
rasyonu planlanmış ve Peş-
merge ile Irak Ordusu Özel 
Birlikleri’nin operasyonlarını 
Erbil’deki müşterek harekat 
merkezinden koordine etmiş-
tir. Bir ABD yetkilisi Kürtler 
ve Bağdat hükümeti arasında 
geçen sürtüşmeler dikkate alın-
dığında operasyonları ‘tarihsel 
açıdan oldukça önemli’ olarak 
tanımlamıştır.4 Müşterek Irak 
ve Kürt Peşmerge kuvvetle-
ri IŞİD güçlerine 100 milden 
uzun ön hatlarda saldırılar dü-
zenlemektedir. IŞİD Irak’ta iki 
cephe açarak kendisini açıkça 
zora sokmuş ve bunun netice-
sinde güçleri gerilemeye başla-
mıştır. Irak kuvvetleri bu yeni 
durumdan hemen yararlanmış 
ve çeşitli cephelerde inisiyatifi 
ele almayı başarmışlardır. 

Ayrıca Barzani en sonunda 
ya çaresizlik ya da KDP için-
deki bir kanadın baskısı yüzün-
den İran baskısına boyun eğmiş 
görünmektedir. Erbil’in 30 mil 
uzağında bulunan bir kasaba 
olan Mahmur’dan IŞİD kuv-
vetlerini çıkarabilmek için İran 
Devrim Muhafızları’nın doğru-
dan katılımını talep etmekte ve 
almaktadır. İran Devrim Muha-
fızları Mahmur’daki çarpışma-

da kullanılan ve sonucu etkile-
yen ağır silahları kullanmıştır.5 

Türkiye ve PYD için 
Yansımalar

IŞİD’in IKBY’de açtığı 
yeni cephenin muhtemel so-
nuçlarından biri de PKK’nın 
Irak’ın kuzeyinde güçlü bir 
şekilde yerleşmesi ve bunun 
Kürtler arasında bir çatışmaya 
yol açması ihtimalidir. KDP ile 
Suriye Kürtleri üzerinde haki-
miyet mücadelesinde bulunan 
PYD’nin de, demoralize olmuş 
KDP güçlerinden kaynaklanan 
boşluğu hızla doldurduğu göz-
lemlenmiştir. PYD’nin silahlı 
kanadı olan YPG (Halk Savun-
ma Birlikleri) Musul bölgesine 
girdiklerini ve Peşmerge güç-
lerinin IŞİD ile çatışmalarında 
Peşmerge’ye yardımcı oldukla-
rını dile getirmişlerdir. 

PYD, IŞİD saldırısını ken-
dine yönelik olarak değerlen-
dirmiş ve alarm durumuna 
geçmiştir. Sincar, Irak-Suriye 
sınırına yakın bir konumdadır. 
IŞİD, Sincar’ın tümünü ele ge-
çirmesi durumda Musul’dan 
Telafer üzerinden Suriye’de 
PYD’nin kontrolü altındaki 
coğrafyaya kadar olan geniş 
bir alanda hakimiyetini sağ-

ABD’nin özellikle 
savaş planlama, 
istihbarat 
alışverişi ve kara 
kuvvetleri için 
hava desteği 
kürtlerin 
daha önceki 
kayıplarını 
tersine çeviren 
belirleyici 
faktörler 
olmuştur.
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layabilecektir. YPG Sözcüsü 
“bu durum IŞİD çetelerinin 
Rojova’ya saldırılarını bu kori-
dor yolu ile getirecekleri silah, 
cephane ve savaşçılar ile güç-
lendirebileceklerdir” şeklin-
deki açıklamasıyla kaygılarını 
dile getirmiştir. 6

YPG, aynı zamanda kendi-
sini büyük bölümü Irak’ın Su-
riye sınırına yakın bir bölgede 
olan Sincar dağlarına sığınmak 
zorunda bırakılan Yezidilerin 
savunucusu olarak göstermek-
tedir. YPG savaşçıları sınır böl-
gesini geçerek Suriye sınır ge-
çişi olan Rabia bölgesinde de 
kontrolü sağlamıştır. Yüzlerce 
Yezidi’nin toplanarak YPG ta-
rafından silah altına alındığı 
ve Sincar bölgesini kurtarmak 
için bölgeye yönlendirildiğine 
dair birçok rapor bulunmakta-
dır.7 YPG güçlerine katılmak 
isteyen gönüllü birçok Yezidi 
için eğitim kampları oluştu-
rulmuştur. Sincar dağında Ye-

zidiler, YPG ve yerel güçlerin 
desteği ile Sincar Direniş Bir-
likleri olarak adlandırılan bir-
likler kurmuşlardır. Şu anda 
YPG yanlısı militanlar 30 
kilometrelik bölgeyi kontrol 
etmektedir ve bu bölgede Bar-
zani’ye bağlı kuvvetler harekat 
yapamamaktadır.8 PYD’nin bu 
yöndeki iddiaları devamlı bir 
şekilde reddetmesine rağmen 
tüm göstergeler PYD’nin Sin-
car ve Zummar bölgelerinde 
Barzani’nin bölgesinin yüzde 
25’inin ele geçirilmesi anlamı-
na gelecek olan dördüncü bir 
kanton kurma yoluna gidebile-
ceğini göstermektedir. 

Ayrıca, PKK’dan Murat 
Karayılan, PKK yanlısı YPG 
güçlerinin Barzani’nin ona-
yı ile Musul’a girmediklerini 
ve orada kalmaya niyetli ol-
duklarını açık bir şekilde ifa-
de etmiştir.9 KDP ve PYD’nin 
liderlik ve örgütsel yapısı ile 
Leyla Zana da dahil olmak 
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üzere geçici anlaşma yapmaya 
yönelik başarısız olan girişim-
ler dikkate alındığında Kürtler 
arası savaş olasılığını dışlama-
mak gerekmektedir. Bu durum 
en çok Türkiye›nin çıkarlarına 
zarar verecektir. Aslında, iki 
taraf arasında medya savaşı 
çoktan başlamıştır. Son zaman-
larda, PKK liderlerinden Ce-
mil Bayık, batılı bir muhabire 
Barzani güçlerinin Sincar’daki 
başarısızlığını komutanlarının 
yolsuzluğa karışmasının ve ti-
cari fırsatları kollamalarının 
bir sonucu olduğunu söylemiş-
tir.10 Bu açıklama Barzani’nin 
KDP’sinin öfkesine neden ol-
muş ve Bayık’ı uyuşturucu 
kaçakçılığı ve insan ticareti ile 
suçlayan bir açıklama yapma-
ları ile sonuçlanmıştır.11 

Bu tür gelişmelerin istikrarı 
bozucu etkileri göz önüne alın-
dığında, Türkiye’nin Musul’un 
batısındaki gelişmelere yöne-
lik pasif bir tutum izlemesinin 
mümkün olmadığı görülmekte-
dir. Türkiye, KDP yanlısı kuv-
vetlere bölgedeki etkinliklerini 
geri kazanmaları için destek 
sağlayabilir, Yezidi liderleri 
Ankara’ya davet edebilir ve 
Sincar dağlarında mahsur ka-
lan binlerce mülteciye havadan 
taşıma da dahil olmak üzere 
yardım sağlayabilir. 

IŞİD Savaşı ve IKBY’nin 
Bağımsızlığı 

IKBY üzerindeki IŞİD sa-
vaşı aynı zamanda, IKBY’nin 
bağımsızlık taleplerine yöne-
lik tartışmayı IKBY hükümeti 
ve Musul’un düşüşünden beri 
bunu desteklemeye başlayan 
Barzani tarafından yeniden 
ateşlemiştir. Birçok Kürt kay-
nağı IŞİD’ın Kürtlere saldırma-
sını, Kürtleri IŞİD’e karşı sür-
dürülen savaşın bir parçası ha-
line getirmek isteyen bölgesel 
güçlerin Kürtler üzerinde baskı 
oluşturmasına yönelik komplo 
teorisi olarak ele almaktadır. 
Savaşın gerçek motivasyon-
ları ne olursa olsun, Peşmerge 
güçlerinin zaafiyetlerini açığa 
çıkarmasından ötürü amacına 
geçici olarak ulaşmıştır. Eleşti-
rel yaklaşanlar, IŞİD’le müca-
delede Peşmerge’nin başarısız 
olmasının Maliki’nin kuvvet-
lerinin Musul’daki başarısız-
lığından daha önemsiz olma-
dığını savunmaktadır. Ayrıca, 
savaş Kürt liderlerinin ortak 
bir vizyonunun olmadığını ve 
Peşmerge kuvvetleri arasında 
bile derin ayrılıklar olduğunu 
ortaya çıkarmıştır. Barzani’ye 
sadık güçler KYB’ye bağlı 
güçlerden şüphe duymakta ve 
savaş alanlarında birbirlerine 
güvenmemektedirler. 

Bu tür 
gelişmelerin 
istikrarı 
bozucu etkileri 
göz önüne 
alındığında, 
türkiye’nin 
Musul’un 
batısındaki 
gelişmelere 
yönelik pasif 
bir tutum 
izlemesinin 
mümkün 
olmadığı 
görülmektedir.
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Diğerleri ise savaşın Kürt-
lerin gücünün kapsamını, özel-
likle dış desteğini ortaya koy-
duğunu iddia etmektedir. Kürt-
ler, yeni kazandıkları bu gücü 
bağımsızlık yönündeki talep-
lerini ileri sürmek için kullan-
maktadır. 24 Ağustos 2014 ta-
rihinde IKBY’nin Bağdat’taki 
müzakere ekibinin, hava sahası 
üzerindeki egemenlik hakla-
rı ve BM veya ABD gibi bir 
dış gücün Kürtlerin Irak’taki 
haklarının garantörü olmasını 
talep etmesi dikkat çekicidir. 
Bazı siyasi gözlemciler Kürt-
lerin Bağdat ile nihai yüzleşme 
için IŞİD’le savaşta kullanma-
ları amacıyla ABD ve AB’nin 
Kürtlere sağladığı silahları bi-
riktirdiklerine inanmaktadır. 
Ayrıca, son zamanlarda, Paul 
Bremer, General David Petra-
eus, Korgeneral Jay Garner ve 

eski ABD büyükelçisi Zalmay 
Khalilzad gibi Irak’ta görev 
yapmış ABD yetkililerinden 
oluşan Kürt yanlısı bir lobi, 
Irak’ta batının tek demokratik 
müttefiki olarak IKBY’nin sı-
nırsız bir şekilde silahlandırıl-
ması için bastırmaktadır. İngil-
tere’de de hükümetin Kürtleri 
silahlandırma kararı beğeniyle 
karşılanmıştır.12 

İngiltere ve Batı’nın IK-
BY’ye yardımı insani gerekçe-
lerle temellendirilmiştir. Yak-
laşık 450 bin yerinden edilmiş 
insanın sığındığı bölge nüfusu-
nun yüzde 50 artması ve Irak’ın 
kuzeyindeki Duhok bölgesinde-
ki vahim durum buna tipik bir 
örnektir. Duhok Valisi Ferhat 
Atruşi soykırım ‘tehdidi’ konu-
sunda uyarmış ve açıklamasına 
‘burada yüz binlerce mülteci 
bulunuyor. Uluslararası insani 
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bir felaketle karşı karşıya kala-
cağız çünkü bu çocukların çoğu 
ölecekler’ sözlerini eklemiştir.13 
Bu tür çağrılar Batı başkentle-
rinde yankılanmıştır. Dahası, 
son birkaç yıl içinde İngiltere 
ve IKBY arasındaki bağlantılar 
iki yıl önce Londra’dan Erbil’e 
ilk bakanlık heyetinin ulaşması 
ve pek çok şirketin yatırım yap-
masıyla birlikte hızlı bir şekilde 
gelişmiştir. Dahası, IKBY’nin 
dünyanın altıncı büyük petrol 
rezervine sahip olduğu gerçeği 
de Kürtlerin lehine çalışmakta-
dır. Aynı zamanda, IKBY’nin 
bir ‘istikrar ve hoşgörü vahası” 
olmasına, kadın haklarını ve di-
ğer özgürlükleri desteklemesine 
yönelik algı Kürtlerin Batı’da 
sempati kazanmasına yardımcı 
olmaktadır.14 

IKBY, İran da dahil olmak 
üzere çeşitli kaynaklardan bü-
yük miktarda ağır ve hafif silah 
teslim almıştır. Irak Savunma 
Bakanı Sözcüsü Tümgeneral 
Muhammed El Askeri, Maw-
tani isimli internet sitesine 
yaptığı açıklamada ‘Bakanlık, 
IŞİD karşısında kendi savaş 
pozisyonlarını desteklemek 
için Peşmerge kuvvetlerini 
muharebe teçhizatı ve silah-
la ile donatmıştır” demiştir.15 
ABD’nin şimdi Kürtlere doğ-
rudan ağır silah sağlayacağı 
ifade edilmektedir. Bu hareketi 
daha önce Kürt kuvvetlerine si-

lah gönderilmesine karşı çıkan 
Bağdat hükümetinin fikir deği-
şikliği takip etmektedir. Fransa 
ve İngiltere, IŞİD’le mücadele 
için Kürt kuvvetlerine silah 
sağlamaya hazırlanmaktadır.16 

ABD’nin IŞİD’le 
Mücadelesinde Değişim

IKBY ile İŞİD savaşının 
diğer etkileri de Irak iç sava-
şına IKBY’nin sürüklenmesi 
ve IŞİD’in Obama yönetimi 
ile çatışmasını tırmandırması 
olmuştur. Irak’ın kuzeyindeki 
IŞİD hedeflerinin ABD tara-
fından bombalanması IŞİD’in 
hareket kabiliyetini azaltmış 
ve çok sayıda üst düzey IŞİD 
komutanının ölümüne sebep 
olmuştur. Sonuç olarak, IŞİD 
savaşı ABD topraklarına ge-
nişletmekle tehdit etmiştir. Bu 
ise Ortadoğu’daki rejimleri de-
virmeye odaklanan ve ABD ile 
çatışma noktalarını sonraki aşa-
malara erteleyen IŞİD’in temel 
stratejisinde bir değişimdir. Bu 
strateji, IŞİD’in el Zevahiri li-
derliğindeki El Kaide ile anlaş-
mazlığa düştüğü hususlardan 
biridir. El Kaide, IŞİD’in aksi-
ne, ABD’ye saldırmayı birinci 
öncelik olarak görmektedir. 
IŞİD, 2012 yılında Suriye’de 
kaçırılan James Foley’in infaz 
edilmesini, Obama’nın ken-
dileri karşı düzenlenen hava 

IŞİD saldırıları 
henüz 
bağımsızlığa 
hazır olunmadığı 
konusunda 
kürtleri açık 
bir biçimde 
uyarmıştır.
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saldırısına onay vermesine bir 
misillime olarak gerçekleştir-
diğini söylemektedir. Başkan 
Obama’nın bu infaza ‘IŞİD 21. 
yüzyıla ait olmayan bir kanser-
dir’ sözleriyle verdiği tepkisi-
nin mevcut gerilimi tırmandır-
ması muhtemeldir.17 

ABD’nin giderek Irak ve 
Suriye’deki IŞİD unsurlarını 
hedef alacağını ifade etmesine 
rağmen bu ABD askerilerinin 
Irak’a ya da Suriye’ye sevk 
edileceği anlamına gelmemek-
tedir. IŞİD’e karşı yürütülecek 
politika Sünni Arap aşiretleri 
silahlandırmak ve Irak’ın Sün-
ni bölgelerinden başarılı bir 
şekilde El Kaide’yi temizle-
yen General Petreaus’un 2007 
yılında oluşturduğu ‘Sahva-U-
yanış Konseyleri’ birliklerini 
yeniden canlandırmak olacak-
tır. ABD Suriye’de ise IŞİD’i 
yenmenin yolunun ılımlı mu-
halefeti silahlandırmakla müm-
kün olacağına inanmaya devam 
edecektir.

Aynı zamanda bazı uzman-
lar Maliki’den kurtulmak için 
Irak’ta olduğu gibi Suriye’de 
olası bir ABD-İran işbirliğini 
öngörmektedir. Şimdiye kadar, 
İran ve ABD yetkilileri aracı-
lar vasıtasıyla bu konuda farklı 
görüşler ifade etmiştir. ABD iş-
birliği için Suriye Devlet Baş-
kanı Beşşar Esad’ın gitmesini 
önkoşul olarak ileri sürerken, 

İran ise IŞİD’in bölgesel barış 
için daha acil bir tehdit olduğu 
ifade ederek, öncelikle ele alın-
masından yana tavır kullan-
maktadır.18 

Sonuç 

Özetle, IŞİD’in Kürtlerle 
savaşı, diğer pek çok 
politikaları gibi, hiçbir sağlam 
mantığa dayanmamaktadır. 
IKBY, IŞİD karşısında baskına 
uğramıştır. Bu saldırı henüz 
bağımsızlığa hazır olunmadığı 
konusunda Kürtleri açık bir bi-
çimde uyarmıştır. Uzun yıllar-
dır IKBY’de tesis edilmeye ça-
lışılan ordunun topyekün iflası-
nı ancak ABD hava saldırıları 
durdurabilmiştir. Aynı zaman-
da IŞİD’le savaş Kürt gruplar 
arasındaki endişe verici ölçüde 
ayrışmanın olduğunu da ortaya 
çıkarmıştır. KDP ve PKK ara-
sındaki gerilimin ulaştığı ölçek 
Kürtler arası bir savaşın yakın 
olduğunu ortaya koymuştur. 
Irak’ta İran ve İran yanlısı güç-
ler şimdiye kadar bu savaştan 
en fazla fayda sağlayan gruplar 
olmuşlardır. Bu savaş Obama 
yönetimi için de ABD çıkar-
larına yönelik IŞİD tehdidinin 
görmezden gelinemeyeceğini 
hatırlatmış, kararlı ve acilen 
müdahale edilmesi için İran ile 
işbirliğinin gerekliliğini ortaya 
koymuştur. 
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